MUHAMMADIYAH JAWA TIMUR SEJAK BERDIRINYA HINGGA

PROF FASICH 1921-2005 M

A. Perkembangan Muhammadiyah di Jawa Timur Sejak Berdirinya

Hingga Prof Fasich 1920-2005 M

Seperti yang kita ketahui, Muhammadiyah didirikan oleh

Muhammad Darwis atau biasa kita kenal sebagai KH Ahmad Dahlan di

Yogyakarta pada 8 Dzulhijjah 1330 H/18 November 1912.
37

KH Ahmad Dahlan datang ke Jawa Timur untuk pertama kalinya

sekitar tahun 1916 atau 1 tahun setelah Mas Mansur pulang dari

kunjungannya ke Makkah dan Mesir kemudian menemuinya di

Yogyakarta sekitar tahun 1915. Tokoh pergerakan nasional yaitu Soekarno

PERAN PROF SYAFIQ DALAM PIMPINAN WILAYAH

MUHAMMADIYAH JAWA TIMUR TAHUN 2005-2010 M

Pada Musyawarah Wilayah XIII yang diadakan di Madiun pada 8-9

Dzulqa’dah 1426 H/ 10-11 Desember 2005, memutuskan bahwa Prof Syafiq A.

Mughni terpilih sebagai Ketua PWM Jawa Timur periode tahun 2005-2010 M

melalui tahap pemilihan sebanyak 13 orang dari 60 calon yang telah diseleksi.

Sesuai urutan surat suara, Prof Syafiq menempati urutan teratas. Prof Syafiq

mendapatkan 784 suara; Drs.

suara; Ir. H. Tamhid Masyhudi sebanyak 411 suara; Ir. H. Imam Sugiri sebanyak

403 suara; dan Drs. M. Nidzhom Hidayatullah sebanyak 385 suara.
67

Prof Syafiq A. Mughni resmi memimpin PWM Jatim dengan dikeluarkannya

SK Pimpinan Pusat Muhammadiyah yang ditetapkan di Jogjakarta pada tanggal 7

Dzulhijjah 1426 H/7 Januari 2006 M dan ditandatangi langsung oleh ketua umum

Pimpinan Pusat Muhammadiyah, Prof Din Syamsuddin.
68

Pada tanggal yang